

**Protokół Nr 7/2008**  
**posiedzenia Komisji Polityki Społecznej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 28 października 2008 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2008 roku zatwierdzonego Uchwałą Nr 156/XIX/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. i zmienionego Uchwałą Nr 159/XV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 marca 2008 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian do statutu Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie.
5. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu do spraw orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.
6. Informacja PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. bezrobocia na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
7. Informacja o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Maria Rokita</b>	- Kierownik Zespołu ds. Organizacyjno - Administracyjnych, Nadzoru i Szkoleń w PCPR,
<b>Halina Hajtek</b>	- Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych,
<b>Bogdan Gołyźniak</b>	- Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Maria Kołodziejczyk</b>	- Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący komisji** do proponowanego porządku posiedzenia zgłosił wniosek o wprowadzenie dodatkowego punktu w brzmieniu: „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian do statutu Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie”.

Wniosek został przyjęty.

**Przewodniczący komisji** poddał pod głosowanie porządek posiedzenia po zmianach.

**Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.**

**Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 6/2008 z dnia 26 sierpnia 2008r. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

**Ad. 3.**

**Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych Halina Hajtek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2008 roku zatwierdzonego Uchwałą Nr 156/XIX/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. i zmienionego Uchwałą Nr 159/XV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 marca 2008 r.

Pani Halina Hajtek poinformowała, iż w związku z przeznaczeniem przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dodatkowych środków na realizację zadań samorządów terytorialnych w 2008r. - Powiat Nowosądecki otrzymał dodatkową kwotę na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w wysokości **668.566,00 zł.**

Obecny limit środków wynosi – **6.722.829,00 zł.**

Powyższą kwotę wraz z przemieszczeniami chce się przeznaczyć na zadania:

Do zadania I.2:

Zadanie "Przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej" proponuję powiększyć o kwotę 130.000,00 zł. (kwota ta pozwoli zrealizować 4 wnioski).

Do zadania I.5:

Zadanie "Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej" proponuje powiększyć o kwotę 182.000,00 zł. (kwota ta pozwoli zrealizować 4 wnioski pracodawców na utworzenie 5 stanowisk pracy dla 5 osób niepełnosprawnych).

Do zadania I.6:

Zadanie "dokonywanie zwrotu kosztu wynagrodzenia osoby niepełnosprawnej oraz składek na ubezpieczenia społeczne od tego wynagrodzenia" proponuję pomniejszyć o kwotę 71.250,00 zł. wobec braku wniosków na to zadanie.

Do zadania II.1:

Zadanie "Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych" proponuję powiększyć o kwotę 30.000,00. Dotychczasowa kwota na powyższe zadanie - 630.000,00 zł. została w całości rozdysponowana.

Do zadania II.2:

Zadanie "Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych" proponuję powiększyć o kwotę 300.000,00 zł. Dotychczasowa kwota w wysokości 670.000,00 zł. została rozdysponowana w całości.

Do zadania II. 5:

Zadanie "Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym” proponuję powiększyć o kwotę **97.816,00 zł.**

**Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej** poddał projekt uchwały pod głosowanie. **Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.**

**Ad. 4.**

**Kierownik Zespołu ds. Organizacyjno - Administracyjnych, Nadzoru i Szkoleń w PCPR Maria Rokita** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian do statutu Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie.

W statucie Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie wprowadza się następującą zmianę : liczbę „37” zastępuje się liczbą „40”

**Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej** poddał projekt uchwały pod głosowanie. **Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.**

**Ad. 5.**

**Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych Halina Hajtek** przedstawiła informację na temat funkcjonowania Zespołu do spraw orzekania o Stopniu Niepełnosprawności. Poinformowała, iż do dnia 30 września br. do Zespołu wpłynęło 1145 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, oraz 561 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia. Z roku 2007 do załatwienia w 2008 r. pozostało 290 wniosków. W omawianym okresie wydano 590 legitymacji osób niepełnosprawnych. W celu wydania orzeczeń składy orzekające zbierały się średnio 11 razy w miesiącu co dało 99 posiedzeń. Miesięcznie Zespół orzekał około 170 wniosków o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. Pozwoliło to wydać 1526 orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. W zespole orzekało pięć składów orzekających w zależności od stopnia schorzenia. W sytuacji dostarczonej kompletnej dokumentacji medycznej niezbędny do orzekania czas oczekiwania wynosi 1 do 3 miesięcy. Brak kompletnej dokumentacji powoduje wydłużenie oczekiwania do czasu dostarczenia jej przez osobę zainteresowaną. Wśród wniosków o uznanie dziecka za osobę niepełnosprawną dominują wnioski o możliwość korzystania z zasiłku pielęgnacyjnego. Wśród wydanych orzeczeń w 2008 roku najczęściej wydano orzeczeń o zaliczeniu do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, następnie orzeczenia o lekkim stopniu niepełnosprawności a najmniej orzeczeń zaliczających do znacznego stopnia niepełnosprawności.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 6/7**

**Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak** przedstawił informację nt. bezrobocia na terenie powiatu nowosądeckiego oraz informacje o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu na terenie Powiatu Nowosądeckiego. Na koniec września liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 7 829 osób. Na działania związane z likwidacją bezrobocia PUP otrzymał w 2008 roku 16 786 900 zł. Dzięki tym środkom w okresie od stycznia do września zaktywizowano 2 462 osoby. Skala bezrobocia wśród kobiet ulega poprawie, nadal jednak kobiety stanowią większy procent w stosunku do mężczyzn w ogólnej liczbie bezrobotnych i stanowią 67,2% ogółu bezrobotnych. PUP stara się wychodzić naprzeciw tej trudnej sytuacji i z myślą o kobietach organizuje więcej kursów i stara się o propozycje pracy dla kobiet. W miesiącu

wrześniu do PUP wpłynęło 462 oferty pracy. Na szkolenia grupowe i indywidualne łącznie od stycznia do września 2008 r. skierowano 683 osoby. Programy realizowane w 2008 roku przez PUP dla Powiatu Nowosądeckiego to:

- program „Kierunek na pracę”,
- program „Wyrównywanie szans”,
- program „Zdobyć pracę”,
- program „45/50 Plus”.

**Członek Komisji Adam Mazur** podziękował Dyrektorowi PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdanowi Gołyźniakowi za informacje przesyłane mu od Filii PUP dla Powiatu Nowosądeckiego w Krynicy na temat bezrobocia z gmin Krynica, Piwniczna, Muszyna. Radny zwrócił się także z zapytaniem o przyszłość związaną z lokalizacją PUP dla Powiatu Nowosądeckiego w Budynku Optimusa na ul. Nawojowskiej oraz o prawa własności budynku, w którym mieści się Filia PUP dla Powiatu Nowosądeckiego. W odpowiedzi Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak poinformował, iż Miasto Nowy Sącz wycofało się z zakupu budynku Optimusa, w związku z powyższym siedziba jednostki jest do końca 2010 roku niezagrożona. Co do siedziby w Krynicy do końca przyszłego roku dzierżawa budynku jest bezpłatna, budynek wymaga też remontu ale szkoda jest inwestować w nie swoją własność podkreślił Dyrektor Bogdan Gołyźniak. Burmistrz Krynicy-Zdroju Emil Bodziony uważa, iż Filia PUP dla Powiatu Nowosądeckiego powinna pozostać na terenie Krynicy.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 8.**

**Członek Komisji Adam Mazur** podkreślił, iż stanowisko dla osób niepełnosprawnych przy Szpitalu im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju powinno znajdować się jak najbliżej wejścia do Szpitala, jednakże obecnie tak nie jest. W związku z powyższym zwrócił się z prośbą o przekazanie powyższej sugestii Pani Anni Migacz p.o. Dyrektora Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

#### **Ad. 9.**

**Przewodniczący komisji Józef Głód** podziękował zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Polityki Społecznej RPN**

  
**Józef GŁÓD**

Protokołowała: Anna Walczak